
 

 

 

Dodatek č. 2 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem „Silnice III/2787 Petrašovice, vč. mostu ev. č. 2787-3“  

Číslo smlouvy objednatele: 2018517/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7963780267/0100   

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86  

(dále jen „objednatel“) 

 

CSW Projekt CZ s.r.o. 

se sídlem: Na Větrníku 1603/39, Praha 6 – Břevnov, PSČ 162 00  

IČO:  28991613 

DIČ: CZ28991613 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu: 2220742339/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 158382 

zastoupená Ing. Tomášem Částkou, jednatelem  

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2018 Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti a inženýrské 

činnosti pro veřejnou zakázku s názvem „Silnice III/2787 Petrašovice, vč. mostu ev. č. 2787-3“ a dne 

31. 3. 2020 dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost spočívající 

v obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské 

činnosti je v souladu s tímto článkem Smlouvy zhotovitel povinen provést nejpozději do 150 dnů od 

ukončení nouzového stavu a/nebo restriktivních opatření bránících objektivně zhotoviteli v řádném 

provádění díla (tj. 14. 10. 2020). 

3. Dne 29. 9. 2020 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 25. 9. 2020 o posun smluvního termínu. 

Z této žádosti vyplývá, že není v daném termínu možné dokončit práce vedoucí k obstarání všech 

pravomocných povolení nezbytných k provedení stavby. V rámci provádění inženýrské činnosti došlo 

k neočekávaným průtahům při získání souhlasu DOSS. Konkrétně chybí souhlas odboru dopravy 

Magistrátu města Liberec, který ve vyjádření ze dne 28. 5. 2020 požaduje rozšíření rekonstruovaného 

úseku  nad rámec původního zadání projektové dokumentace. Na základě tohoto nesouhlasu 



 

 

 

objednatel vyzval dne 29. 6. 2020 odbor dopravy k opětovnému vyjádření, protože jeho požadavek 

požaduje za neopodstatněný. Dne 15. 7. 2020 odbor dopravy odpověděl, že trvá na svém původním 

požadavku. Objednatel následně dne 23. 7. 2020 podal na odbor dopravy Krajského úřadu Libereckého 

kraje žádost o prověření správnosti zákonného postupu při vydání stanoviska. Vyjádření ještě nebylo 

k dnešnímu dni vydáno. Až po vydání kladného souhlasu odboru dopravy Magistrátu města Liberec 

bude zhotovitel moci podat žádost o stavební povolení. 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 

uvedeno níže.   

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

 

1. Termín pro obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení, který je stanoven v čl. IV. 

odst. 1 Smlouvy, se mění následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést plnění v těchto termínech: 

− obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: ve lhůtách správních orgánů.  

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 

zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

Liberec dne ______________         Praha dne______________ 

 

 

 

 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za CSW Projekt CZ s.r.o. 

příspěvkovou organizaci  Ing. Tomáš Částka  

Ing. Jan Růžička jednatel 

ředitel   


